МБОУ Якшур-Бодьинская гимназия

ПРИКАЗ

от 31.08.2021                                                                                  №333

О внесение изменений   в  Правила внутреннего трудового распорядка

С целью приведения локальных актов в соответствие с действующим законодательством, а

именно ст.263, 136  Трудового кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила Внутреннего трудового распорядка:

П.5.14 читать в новой редакции:

«5.14. Работникам предоставляются ежегодные отпуска с сохранением места работы

(должности) и среднего заработка. Право на использование отпуска за первый год работы

возникает у работника по истечении шести месяцев его непрерывной работы у данного

работодателя. По соглашению сторон оплачиваемый отпуск работнику может быть

предоставлен и до истечения шести месяцев. Работникам, имеющим 2-х и более детей в

возрасте до 14 лет, работникам, имеющим  ребенка-инвалида в возрасте до 18 лет, одинокой

матери, воспитывающей ребенка в возрасте до 14 лет, отцу, воспитывающему ребенка в

возрасте до 14 лет без матери, могут предоставляться ежегодные дополнительные отпуска

без сохранения заработной платы в удобное для них время продолжительностью до 14

календарных дней. Указанный отпуск по письменному заявлению работника может быть

присоединен к ежегодному оплачиваемому отпуску или использовать отдельно полностью

либо по частям. Перенесение этого отпуска на следующий год не допускается.»

П.6.1. читать в новой редакции:

«6.1.При выплате заработной платы работодатель обязан в письменной форме

извещать каждого работника о составных частях заработной платы, причитающейся ему за

соответствующий период, размерах и основаниях произведенных удержаний, а также об

общей денежной сумме, подлежащей выплате.

Заработная плата выплачивается непосредственно работнику, за исключением

случаев, когда иной способ выплаты предусматривается федеральным законом или

трудовым договором. Заработная плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца в

день, установленный коллективным договором, трудовым договором. Днями выплаты

заработной платы являются  6 и 22 число каждого месяца.

Оплата отпуска производится не позднее чем за три дня до его начала».

Директор гимназии   Веселкова Т.С.